
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1367 15
1
, 17, 29, 39 IR 

45 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. lapkričio 18 d. Nr. XII-1335 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 15
1
 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 15
1
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. LNSS viešųjų įstaigų vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios 

dalies dydis priklauso nuo praėjusių kalendorinių metų įstaigos veiklos rezultatų ir 

nustatomas vieniems metams. LNSS viešųjų įstaigų veiklos rezultatų vertinimo kiekybinių 

ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies 

nustatymo tvarkos aprašą tvirtina sveikatos apsaugos ministras. Visais atvejais mėnesinės 

algos kintamosios dalies dydis negali viršyti 40 procentų vadovaujančiajam darbuotojui 

nustatytos mėnesinės algos pastoviosios dalies dydžio. Mėnesinės algos kintamoji dalis 

negali būti nustatoma, jeigu praėjusių metų įstaigos veiklos finansiniai rezultatai yra 

neigiami, išskyrus atvejus, kai neigiami finansiniai rezultatai atsirado dėl sumažinto 

finansavimo ir (ar) dėl kitų aplinkybių, kurių LNSS viešųjų įstaigų vadovaujantieji 

darbuotojai negalėjo kontroliuoti, numatyti ir užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių 

atsiradimui.“ 

 

2 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„17 straipsnis. LNSS nepriklausančių įstaigų steigimas  

LNSS nepriklausančios įstaigos steigiamos vadovaujantis Civiliniu kodeksu, 

Viešųjų įstaigų įstatymu, Akcinių bendrovių įstatymu, Individualių įmonių įstatymu, šiuo 

įstatymu ir kitais įstatymais bei teisės aktais.“ 

 

3 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 2 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„5) įstaigos veiklos tikslai;“. 

 

4 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 39 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytos įstaigos savivaldybės tarybos motyvuotu 

sprendimu gali veikti kaip atskiri juridiniai asmenys arba kaip šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytų įstaigų padaliniai (filialai).“ 

 

5 straipsnis. 45 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 45 straipsnį 11 punktu: 

„11) įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais teikti informaciją apie 

teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas;“. 

2. Papildyti 45 straipsnį 12 punktu: 

„12) jeigu jos priklauso LNSS ir teikia pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, užtikrinti nepertraukiamą (visomis dienomis ištisą parą) pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų (išskyrus pirminės ambulatorinės 

psichikos ir odontologijos sveikatos priežiūros paslaugas) teikimą sveikatos apsaugos 

ministro nustatyta tvarka.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2014 m. 

gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


